



Tryggare i vårddyrket – en översyn av vissa frågor inom utbildning till sjuksköterska och barnmorska

Remiss utskickad från Utbildningsdepartementet på en utredning, SOU 2022:35. Lekebergs kommun är en av remissinstanserna som är utsedda.

Utredningen gjordes för att se över kraven för sjuksköterskeexamen och barnmorskeexamen i syfte att säkerställa att de minimikrav på utbildningarnas omfattning i antal timmar som finns i EU-rätten anges i författning, samt att säkerställa att målen för de båda yrkesexamina svarar upp mot kompetensbehoven inom framtidens hälso- och sjukvård.

Utredningen tar upp en mängd olika ämnen. Det som mest berör oss i kommunen är att det finns en generell uppfattningen att nyrekryterade sjuksköterskor och barnmorskor inte känner tillräcklig trygghet i yrket. Utvecklingen av hälso- och sjukvården kräver också att utbildningen förnyas. Utredningen kommer med olika förslag som ex. att kommunerna ska säkerställa att utbildning sker i den hälso- och sjukvård de ansvarar för (betyder att om privata utförare finns i kommunen ska de också ta emot studenter från sjuksköterskeprogrammet och det behöver tas med i avtalet med privata utförare). En samverkan mellan lärosäten, regioner och kommuner är en förutsättning för att få en ökad medverkan i VFU (VFU = verksamhetsförlagd utbildning). Samtidigt är verksamhetens förutsättningar att ta emot studenter en viktig faktor. Man föreslår att ett nationellt kliniskt slutprov ska avsluta utbildningen där även verksamheterna ska medverka. Utredningen vill förtydliga examensmålen för att bättre spegla de kunskaper och förmågor som nutida hälso- och sjukvård kräver ex digitalisering, personcentrerat förhållningssätt, kunskap i patientsäkerhet, teamarbete.

Mikael Isgren enhetschef hälso- och sjukvårdsenheten och Monika Gustavsson MAS har läst utredningen och tycker att den är bra. Beskrivningen av utmaningar överensstämmer med vår syn och de förslag som föreslås är bra. Detta föreslår vi blir vårt remissvar.

Monika Gustavsson

Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) Socialförvaltningen